
 České vysoké učení technické v Praze 

 Fakulta stavební, 166 29 Praha 6, Thákurova 7 
 

Zápis č.  3 
 

ze 3. zasedání Vědecké rady Fakulty stavební, které se konalo dne 2. října 2014 od 9 hodin ve velké zasedací 

místnosti děkanátu B169  

 

Přítomni a omluveni – dle prezenční listiny 

 

Program: 
1. Kontrola zápisu ze zasedání VR 5.6.2014 

2. 9.00 hod. Řízení k návrhu jmenování profesorem – doc. Ing. arch. Michal Hlaváček 

3. Návrhy členů oborových rad programů doktorského studia 

4. Informace o udělených titulech Ph.D. 

5. Návrhy na členy komisí pro SDZ a obhajoby DP 

6. Schválení habilitační komise – Ing. arch. Petr Durdík 

7. Různé 

 

l. Kontrola zápisu z min. zasedání VR ze dne 5.6.2014 – bez připomínek  
 

2. Řízení k návrhu na jmenování profesorem – doc. Ing. arch. Michal Hlaváček 
docent na katedře architektury Fakulty stavební ČVUT v Praze 

Obor: Architektura a stavitelství 

Děkanka prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc. zahájila řízení k návrhu na jmenování doc. Ing. arch. Michala 

Hlaváčka profesorem pro obor Architektura a stavitelství. V úvodu seznámila VR s průběhem dosavadního 

řízení. Řízení ke jmenování profesorem bylo zahájeno 1.2.2013. Hodnoticí komise byla schválena VR FSv dne 

4.4.2013 ve složení: 

Předseda: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger, Fakulta stavební ČVUT v Praze 

Členové: Ing. akad. arch. Jan Vrana, AA Héta, Praha 

  prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc., Fakulta stavební VUT v Brně 

  prof. Ing. akad. arch. Petr Keil, KMS ARCHITECTS, s.r.o. 

  prof. Ing. arch. Robert Votický, praktikující architekt 

 

Kvantifikovaná kritéria ČVUT v Praze pro řízení ke jmenování profesorem za posledních 20 let splňuje uchazeč 

ve všech skupinách takto: 

 

1 Prestižní publikace a realizace 207 > 55 

2 Kladné ohlasy prací 166 > 36 

3 Pedagogická činnost 137 > 45 

4 Vědecká výchova, vedení vědeckého týmu 79 > 32 

5 Tvůrčí, aplikační a projektová činnost, ostatní publikace 126 > 80 

6 Uznání vědeckou komunitou 287 > 50 

 

Předseda hodnoticí komise prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger přednesl stanovisko hodnoticí komise, které je 

doporučující k dalšímu řízení před VR FSv. 

Hodnocením přednášky byli pověřeni: 

 prof. Ing. arch. Petr Urlich,CSc. 

 Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, MBA, Ph.D. 

 Ing. arch. Vlasta Poláčková 

 

Vědecká rada navržené hodnotitele přednášky odsouhlasila většinou hlasů. 

Uchazeč přednesl přednášku na téma: „Výběr významnějších realizací – vývoj projektů“.   

V diskusi k přednášce vznesli dotazy Ing. Pavel Křeček, prof. Dr. Ing. Karel Pavelka, Ing. arch. Daniela 

Grabmüllerová, MBA, Ph.D., prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc., Ing. akad. arch. Jan Vrana, doc. Ing. Pavel 

Švejda, CSc., prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 

 

 



V neveřejné části zasedání byla přednáška hodnocena: 

doc. Ing. arch. Michal Hlaváček prokázal svou přednáškou nejen brilantní orientaci ve složitých problémech 

realizace, ale také pedagogické schopnosti přenést je do praktické výuky návrhu architektonického díla. Přitom 

uplatnil bohaté zkušenosti z projekční praxe v národním i mezinárodním kontextu. Ve své přednášce osvětlil 

podstatu složitosti v architektonickém kontextu, zároveň připomněl důležitou, ne-li kruciální roli investora. 

Vyjádřil tak zásadní problém činnosti architekta, jež se profiluje z tohoto úhlu jako velmi náročná. Na příkladu 

leteckého muzea Metoděje Vlacha v Mladé Boleslavi předvedl genezi vzniku architektonického díla v duchu 

svých pedagogických přístupů a potvrdil tak schopnost vytvořit vysoce kvalitní dílo z hlediska estetického, 

konstrukčního i provozního s respektováním kontextu místa. 

 

Vědecká rada odsouhlasila znění hodnocení přednášky všemi hlasy.  

 

Skrutátoři: doc. Ing. Pavel Švejda, CSc. 

  prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc. 

 

Výsledek tajného hlasování: 

Ze 34 členů VR k hlasování oprávněných bylo přítomno a hlasovalo 27 členů, z toho 27 hlasů bylo kladných,  

0 hlasů záporných, 0 hlasů neplatných. 

 

Usnesení: 

Vědecká rada FSv ČVUT na základě výsledku tajného hlasování schválila návrh na jmenování 

pana doc. Ing. arch. Michala Hlaváčka profesorem pro obor Architektura a stavitelství  

Návrh bude předložen k dalšímu řízení na ČVUT. 

 

 

3. Návrhy členů oborových rad programů doktorského studia 
Proděkan prof. Hájek přečetl návrhy členů jednotlivých oborových rad programů DS. Návrhy kandidátů byly 

zveřejněny na Intranetu FSv před konáním VR.  

 

Návrhy OR programů doktorského studia pro období 2014 – 2018 

 

OR programu – Stavební inženýrství  

Interní členové: 

doc. Ing. Renáta Schneiderová-Heralová, Ph.D. – K126  

prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc. – K124  

prof. Ing. Tomáš Vogel, CSc. – K141  

prof. Ing. Vladimír Křístek, DrSc. – K133  

prof. RNDr. Ivo Marek, DrSc. – K101 

prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. – K132  

doc. Dr. Ing. Tomáš Dostál – K143  

doc. Ing. Dalibor Vytlačil, CSc. – K128 

 

Externí členové: 

prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl – VŠB Ostrava  

prof. Ing. Miloš Drdácký, DrSc. – ÚTAM AV ČR v.v.i. 

Ing.Vladimír Myšička – SMP CZ a.s. 

 

 

OR programu – Architektura a stavitelství  
Interní členové: 

doc. Ing. arch. Zuzana Pešková, Ph.D. – K129  

prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger – K129 

prof. Ing. arch. Petr Urlich, CSc. – K129 

doc. PhDr. Oldřich Ševčík, CSc. – FA ČVUT  

 

Externí členové: 

Ing. arch. Daniela Grabmüllerová, MBA, Ph.D. – MMR 

prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc. – FSv VUT Brno 

 

 



OR programu – Geodézie a kartografie  

Interní členové: 

prof. Ing. Jiří Pospíšil, CSc. – K154  

prof. RNDr. Antonín Mikš, CSc. – K102  

prof. Dr. Ing. Leoš Mervart, DrSc. – K155  

prof. Ing. Aleš Čepek, CSc. – K155  

prof. Dr. Ing. Karel Pavelka – K155  

doc. Ing. Martin Štroner, Ph.D. – K154  
 

Externí členové: 

prof. Ing. Alojz Kopáčik, Ph.D. – FSv STU Bratislava  

Ing. Jiří Poláček, CSc. – ČÚZK Praha  

doc. Ing. Josef Weigel, CSc. – VUT Brno  

RNDr. Ing. Petr Holota, DrSc. – VÚGTK Praha  

prof. Ing. Jan Kostelecký, DrSc. – VÚGTK Zdiby  

prof. Ing. Bohuslav Veverka, DrSc. – K155, emeritní profesor 
 

Hlasování aklamací: 27 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel 

Návrh byl schválen všemi hlasy 

 

4. Informace o udělených titulech Ph.D. 
Proděkan Hájek informoval o obhájených disertacích za období 5.6. 2014 – 8.9.2014. 

Upozornil i na vystavení posterů jednotlivých DP ve vestibulu před zasedací místností. 
 

Konstrukce a dopravní stavby 

1. Ing. Jana Bártová, obhájila dne 10.6.2014 

2. Ing. Jana Sýkorová, obhájila dne 10.6.2014 

3. Ing. Petr Makásek, obhájil dne 18.6.2014 

4. Dipl.-Ing Petr Weinzierl, obhájil dne 19.6.2014 

5. Ing. David Krybus, obhájil dne 20.6.2014 

6. Ing. Petr Havlásek, obhájil dne 24.6.2014 

7. Ing. Aleš Tajbr, obhájil dne 24.6.2014 

8. Ing. Miroslav Kozel, obhájil dne 30.6.2014 

9. Ing. Josef Žák, obhájil dne 25.8.2014 
 

Vodní hospodářství a vodní stavby 

1. Ing. Martin Kantor, obhájil dne 9.6.2014 

2. Ing. Jan Krupička, obhájil dne 9.6.2014 

3. Ing. Renata Němcová, obhájila dne 20.6.2014 
 

Pozemní stavby 

1. Ing. Tomáš Jána, obhájil dne 24.6.2014 

2. Ing. Magdaléna Novotná, obhájila dne 8.9.2014 
 

Architektura a stavitelství 

1. Ing. arch. Daniel Smitka, obhájil dne 11.6.2014 

2. Ing. arch. Lucie Zrnová, obhájila dne 19.6.2014 
 

Ekonomika a řízení ve stavebnictví 

1. Ing. Eva Horčičková, obhájila dne 12.6.2014 
 

Vědecká rada vzala informaci na vědomí. 

 

5. Návrhy na členy komisí pro SDZ a obhajoby DP  
 

Proděkan Hájek předložil ke schválení návrh vedoucího katedry K134 na udělení výjimky pro člena komisí  

pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací, kteří nesplňují titul docent nebo profesor, ale jsou 

význačnými odborníky:  
 

K 11134 

externí člen -  

Ing. Petr Kyzlík, Ph.D., firma EXCON, a.s. 

Návrh byl schválen všemi hlasy (27 hlasů pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování). 



6. Schválení habilitační komise 
 

Ing. arch. Petr Durdík  

odb.as. Katedry urbanismu a územního plánování, Fakulta stavební ČVUT v Praze 

Obor: Architektura a stavitelství  

Téma habilitační práce: „Urbanismus a územní plánování sídel“ 
 

Navrhovaná témata habilitační přednášky: 

1. Možnosti dalšího rozvoje hlavního města Prahy 

2. Zásady a pojetí územního plánu hlavního města Prahy 

3. Územní plánování hlavního města Prahy po roce 1989 
 

Složení komise: 

Předseda: prof. Ing. Jaroslav Sýkora, DrSc., Fakulta stavební ČVUT v Praze 

Členové: prof. Ing. arch. Bohumil Kováč, PhD., FA STU Bratislava 

  prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., FA VUT Brno 

  doc. Ing. arch. Jan Mužík, CSc., Fakulta stavební ČVUT v Praze 

  Ing. arch. Jan Fibiger, CSc., ABF Praha 
 

Hlasování aklamací: 27 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel 

Návrh byl schválen všemi hlasy 
 

Schválené téma habilitační přednášky č. 1: 

 „Možnosti dalšího rozvoje hlavního města Prahy “ 

 

7. Různé 
 

 Proděkan Máca předložil ke schválení návrh na prodloužení akreditace bakalářského a magisterského 

navazujícího studijního programu Architektura a stavitelství, jehož jedinou součástí je stejnojmenný 

studijní obor. Žádost o prodloužení akreditace bude postoupena Akreditační komisi. S materiály měli 

členové VR možnost se seznámit – vyvěšeno na webových stránkách FSv. 

Byla diskutována (prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, prof. Ing. Jiří Máca, CSc.) otázka přijímacího řízení 

do magisterského studia v daném programu. 

Návrh byl schválen všemi 27 hlasy. 
 

 Proděkan Hájek informoval o kontrolní zprávě zasílané Akreditační komisi za doktorské obory 

Geodézie a kartografie a Ekonomika a řízení ve stavebnictví, které si Akreditační komise vyžádala  

na základě hodnocení doktorského studia v r.2011/2012. 

Vědecká rada vzala informaci na vědomí. 
 

 prof. Ing. arch. Ladislav Lábus zdůraznil, že bychom měli usilovat o uznání našeho A+S vzdělání 

komisí EU. 

 Ing. Pavel Křeček upozornil na knihu Úsměvy v mechanice. Obdobné počiny bude ČKAIT podporovat. 

 doc. Ing. Pavel Švejda, CSc. upozornil na první prosincový týden, kdy se bude konat 21. ročník 

INOVACE 2014, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR s prezentací technických univerzit a zároveň 

na termín 31.10.2014, uzávěrku přihlášek v rámci 19. ročníku soutěže o Cenu Inovace roku 2014 

 prof. Ing. akad. arch. Petr Keil upozornil na publikaci o význačném českém architektu Adolfu Benšovi, 

jejímž autorem je architekt a historik Vladimír Šlapeta 

 Děkanka připomněla další termíny zasedání VR: 6.11.2014, 4.12.2014 a požádala členy o účast. 

 

Vědecká rada vzala informace na vědomí. 

 

 

 

 

Příští zasedání Vědecké rady: 6. listopadu 2014 v 9.00 hod. 
 

 prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc. 

 děkanka 
 

Praha 2.10.2014 

Zapsala: Ing. Radmila Hamarová 


